



ΒΕΝΕΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Αριθμός Γενικού Μητρώου: 08566302000 (Πρώην ΑΡ.Μ.Α.Ε.: 36567/01ΑΤ/Β/96/0256)

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2022 ΕΩΣ 31η ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2022

(Δημοσιευμένα βάσει των άρθρων 150 και 153 του Ν.4548/2016, για επιμετρήσεις που αντιστοιχούν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενσωματώνει και μη σύμφωνα με το ΔΠΧΑ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική εικόμα της για οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΒΕΝΕΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ και του Ομίλου αυτής. Συναρτήσει επόμενης αποσαφήνισης, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επιβεβαιωτική επίσημη ή άλλη συναλλαγική με την εταιρεία, να ανατρέξει στα διαθέσιμα διαθέσιμα του κεντρικού, όπου αναφέρονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του Πάριου Ελεγκτή, όπου αυτή υπάρχει.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση Έδρας Εταιρείας
Αρμόδια Αρχή: Αγίας Παρασκευής 9, ΤΚ 141 23, Λαγκυριάς Αττικής Υπουργείο Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας: http://www.fournosveneti.gr/

Συνθήκη Διαδικτύου Συμβουλίου:
 Πρόεδρος & Δ/νων Σύμβουλος: Παναγιώτης Π. Μονεμβασίου/ Αντιπρόεδρος: Χαράλαμπος Γ. Σαμαράς/ Μέλος: Γεράσιμος Π. Σουλιάκης

Ημέρα έγκρισης οικον. καταστάσεων: 15 Σεπτεμβρίου 2023
Ελεγκτική εταιρεία: ΜΑΖΑΡΕΣ Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές Επιχειρηματικοί Σύμβουλοι Ανώνυμης Εταιρείας (Α.Μ. ΣΟΕΛ 154)

Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές: Γεώργιος Τσοκαλάς (Α.Μ. ΣΟΕΛ 27621)
Τύπος Έκθεσης Ελέγχου Ελεγκτών: Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ

Ποσό σε €'

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1/2022 - 31/12/2022	1/1/2021 - 31/12/2021	1/1/2022 - 31/12/2022	1/1/2021 - 31/12/2021
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	3.141.648,62	5.069.461,11	3.549.800,08	4.983.920,97
Πλέον / μείον προσαρμογών για:				
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων στοιχείων	2.102.599,43	2.180.059,59	1.968.961,37	1.950.979,93
Αποσβέσεις άλλων περιουσιακών στοιχείων	9.538,36	7.567,55	5.310,52	5.006,31
Αποσβέσεις περιουσιακών στοιχείων με δικαίωμα χρήσης (Κέρδη) / (ζημιές από πώληση ενσώματων παγίων	2.432.795,68	2.836.099,98	2.279.769,62	2.639.507,90
Αναλογιστά έσοδα επιχορηγήσεων παγίων επενδύσεων	1.226,08	-22.543,44	4.001,11	-22.543,44
Αναλογιστά έσοδα επιχορηγήσεων παγίων επενδύσεων	-4.035,92	-19.555,96	-4.035,92	-19.555,96
Προβλεπόμενα για απομειώωση εμπορικών απαιτήσεων	-282.393,32	-266.426,75	-292.197,31	-274.087,94
Προβλεπόμενα για απομειώωση λοιπών απαιτήσεων	-200,39	832,38	0,00	0,00
Ποστικά τόκοι και συναφή έσοδα	-726.159,65	-805.568,64	-799.403,29	-884.940,27
Χρεωστικά τόκοι και συναφή έσοδα	1.660.510,56	1.717.435,38	1.636.792,90	1.688.392,45
Αναλογιστικά (κέρδη)/ζημιές καθαρά από φόρους	42.422,00	-70.818,00	43.337,00	-65.085,00
Λειτουργικά αποτελέσματα πριν μεταβολών του κεφαλαίου κίνησης (Αύξηση) / μείωση αποτελέματος	5.236.311,83	5.556.882,09	4.542.536,00	5.017.672,98
(Αύξηση) / μείωση αποτελέματος	-227.011,50	-265.333,71	-225.107,27	-187.925,81
(Αύξηση) / μείωση αποτελέματος	-508.733,70	-58.436,08	-366.479,78	-374.083,96
(Αύξηση) / μείωση λοιπών λογισμών ενεργητικού	-1.927.436,10	998.893,80	-1.625.128,00	1.029.265,16
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων	1.895.749,38	1.328.922,99	1.648.801,59	1.390.329,00
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες μείον: Περιλαμβανόμενα φόρα εισοδήματος	7.610.528,53	12.630.399,29	7.524.222,62	11.859.176,34
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες μείον: Περιλαμβανόμενα φόρα εισοδήματος	-1.319.971,54	-473.540,30	-1.312.887,27	-493.656,71
Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	6.180.136,54	12.068.236,29	6.425.497,74	11.296.952,07
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορές ενσώματων παγίων	-3.307.351,40	-3.382.890,25	-3.361.343,29	-2.168.472,67
Αγορές άλλων περιουσιακών στοιχείων	-8.332,54	-45.185,34	-8.332,54	-3.073,63
Πωλήσεις ενσώματων παγίων	-1.226,08	67.955,44	-4.001,11	22.543,44
Συμμετοχή στο κεφάλαιο θυγατρικών εταιρειών	0,00	0,00	-600,00	-100.200,00
Λοιπές επενδύσεις	-800,00	0,00	0,00	0,00
Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	-3.377.510,02	-3.260.117,15	-3.374.276,94	-2.237.202,76
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Μεταβολή βραχυπρόθεσμου δανεισμού	-67,00	-825,40	-67,00	-825,40
Αποπληρωμή υποχρεώσεων από μισθώσεις	-2.529.328,53	-3.290.109,93	-2.429.647,69	-3.071.741,13
Τόκοι που εισπράχθηκαν	41,68	94,26	41,68	92,80
Μερίσματα πληρωθέντα	-3.006.000,00	-2.505.000,00	-3.006.000,00	-2.505.000,00
Καθαρές ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	-5.535.353,85	-6.795.847,07	-5.435.673,01	-5.677.473,73
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	-2.732.733,33	3.012.278,07	-2.384.452,21	-6.824.275,58
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου	5.500.176,43	2.487.896,36	4.754.714,96	1.272.439,38
Ταμειακά διαθέσιμα θυγατρικής που εξαγοράστηκαν	0,00	0,00	0,00	0,00
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου	2.767.443,10	5.500.176,43	2.370.262,75	4.754.714,96

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1/2022 - 31/12/2022	1/1/2021 - 31/12/2021	1/1/2022 - 31/12/2022	1/1/2021 - 31/12/2021
Κόκκινα εργασιών	54.334.937,45	43.002.573,22	49.848.412,92	39.726.462,55
Κόκκινα μιλκφάουτ	-27.996.754,78	-21.434.202,63	-27.489.287,04	-21.162.695,75
Μικτό κέρδος	26.338.082,67	21.568.370,59	22.359.125,88	18.563.766,80
Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης	1.938.562,00	4.564.519,03	2.895.115,33	4.817.369,97
Έξοδα διοίκησης	-3.421.865,74	-2.636.846,04	-1.707.528,75	-1.442.766,62
Έξοδα λειτουργίας κερμάτων & ανάπτυξης	-3,04	-3,19	0,00	0,00
Έξοδα ανάπτυξης	-20.843.329,24	-15.286.041,34	-19.247.935,41	-14.006.154,67
Απομειωθέντες περιουσιακών στοιχείων (καθαρό ποσό)	283.203,91	267.281,53	292.197,31	274.087,94
Άλλα Έξοδα εκμετάλλευσης	-221.632,03	-2.495.056,73	-203.984,67	-2.420.930,27
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.076.008,53	5.981.327,85	4.386.989,69	5.787.373,15
Χρηματοοικονομικά έσοδα	-1.660.510,56	-1.717.435,38	-1.636.792,90	-1.688.392,45
Χρηματοοικονομικά έσοδα	726.159,65	805.568,64	799.403,29	884.940,27
Χρηματοοικονομικά έσοδα(έξοδα)	-934.350,91	-911.866,74	-837.389,61	-803.452,18
Κέρδη προ φόρων	3.141.648,62	5.069.461,11	3.549.600,08	4.983.920,97
Κόκκινα εισοδήματα	8.043.042,95	-1.616.482,95	5.404.418,82	-1.608.515,99
Κέρδη χρήσης μετά από φόρους (Α)	2.338.605,67	3.452.978,16	2.745.181,26	3.375.404,98
Καθαρά κέρδη αποδοθέντα στους μετόχους	2.380.190,48	3.512.530,47	2.745.181,26	3.375.404,98
Μη ελεγχόμενες συμμετοχές στα καθαρά κέρδη	-41.584,81	-59.552,31	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα				
Μη μεταβολιζόμενα στα αποτελέσματα	42.422,00	-70.818,00	43.337,00	-65.085,00
Αναλογιστικά κέρδη και ζημιές	-9.405,88	15.579,96	-9.534,14	14.318,70
Φόροι που αναγνωρίστηκαν στα λοιπά έσοδα	33.016,12	-55.238,04	33.802,86	-50.766,30
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)				
Λοιπά συνολικά έσοδα αποδοθέντα στους μετόχους	33.207,65	-55.179,52	33.802,86	-50.766,30
Μη ελεγχόμενες συμμετοχές στα λοιπά συνολικά έσοδα	-191,53	-58,52	0,00	0,00
Συνεκτινημένα συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α + Β)	2.371.621,79	3.397.740,12	2.778.984,12	3.324.638,68
Σταθμισμένοι μέσος όρος μετοχών	8.350.000,00	8.350.000,00	8.350.000,00	8.350.000,00
Βασικά κέρδη (έπιμολη)	0,29	0,42	0,33	0,40

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ

Ποσό σε €'

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2022	31/12/2021
Υπόλοιπο 31/12/2020	19.061.348,83	18.722.524,60		
Κέρδη Χρήσης	3.452.978,16	3.375.404,98		
Αναλογιστική επανεπίρρηση	-45.238,04	-50.766,30		
Μη ελεγχόμενες συμμετοχές από αίσθηση νέας θυγατρικής	66.800,01	0,00		
Διανομή μερισμάτων στους μετόχους	-2.505.000,00	-2.505.000,00		
Λοιπές μεταβολές	-27.938,66	0,00		
Υπόλοιπο 31/12/2021	19.992.982,33	19.542.163,28		
Κέρδη Χρήσης	2.338.605,67	2.745.181,26		
Αναλογιστική επανεπίρρηση	33.016,12	33.802,86		
Διανομή μερισμάτων στους μετόχους	-3.006.000,00	-3.006.000,00		
Λοιπές μεταβολές	-48.153,20	0,00		
Υπόλοιπο 31/12/2022	19.310.420,95	19.315.147,42		

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Η οικονομική κατάσταση της Εταιρείας για τη χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2022, είναι οι έκτες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις σύμφωνα με το ΔΠΧΑ, όπως υποβλήθηκαν από την Ευρωπαϊκή Ένωση.
- Οι λογιστικές αρχές που ακολουθήσαν ο Όμιλος και η Εταιρεία για τη σύνταξη των Οικονομικών Καταστάσεων της 31ης Δεκεμβρίου 2022, είναι αυτές που πρόβλεπτον το Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ) και παραρτήματα αναλυτικά στη σημείωση 3 των Οικονομικών Καταστάσεων του Ομίλου και της Εταιρείας.
- Στη σημείωση 5.11 των οικονομικών καταστάσεων αναφέρονται (α) η επένδυση και η χώρα της καταστατικής έδρας για κάθε μια από τις εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενσωματωμένες οικονομικές καταστάσεις, καθώς και το ποσοστό με το οποίο η Εταιρεία συμμετέχει, άμεσα ή έμμεσα, στο μετοχικό ποσό κεφάλαιο και (β) η μέθοδος ενσωμάτωσής που εφαρμόστηκε, για κάθε εταιρεία που περιλαμβάνονται στις ενσωματωμένες οικονομικές καταστάσεις.
- Οι ανελκτικές φορολογικές χρήσεις της μητρικής Εταιρείας και των θυγατρικών της αναφέρονται στην σημείωση 6.5.1.2 των οικονομικών καταστάσεων.
- Η Εταιρεία και οι λοιπές εταιρείες του Ομίλου δεν κατείχαν ίδιες μετοχές κατά την 31η Δεκεμβρίου 2022.
- Δεν υπήρχαν επίδικες ή υπό διαπραγμάτευσης διαφορές καθώς και αποφασιζόμενες ή διατηρητέες οφειλές που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία των εταιρειών του Ομίλου.
- Το Διαδικτυωμένο Συμβόλαιο της Εταιρείας πρόκειται προς την Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων, την διανομή από το καθαρό (μετά φόρων) κέρδη μερίσματος συνολικού ποσού ευρώ 2.000.660 (ευρώ 0,24 ανά μετοχή).
- Ο μέσος όρος των απαγορευόμενων προσωπικών, για τη χρήση 2022, ανέρχονταν σε 618 άτομα για τον Όμιλο και σε 510 άτομα για τη μητρική. Για τη χρήση 2021 ανέρχονταν σε 534 άτομα για τον Όμιλο και 457 για τη μητρική.

- Δεν υφίστανται εμπόδια ή άλλα βάρη επί των ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων του Ομίλου.
- Οι σχηματισθείσες προβλεψίμες για τον Όμιλο και την Εταιρεία, κατά τις παρουσιαζόμενες χρήσεις, έχουν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2022	31/12/2021	31/12/2022	31/12/2021
Υποχρεώσεις συνταξοδοτικών παροχών	478.294,00	446.557,00	431.307,00	412.842,00
12. Οι συνολικές της Εταιρείας, καθώς και τα υπολοιπα των απαιτήσεων ή υποχρεώσεων με τις εταιρείες του Ομίλου και τα συνδεδεμένα μέρη, έχουν ως εξής:				
	Η ΕΤΑΙΡΙΑ			
	1/1/2022 - 31/12/2022	1/1/2021 - 31/12/2021		
Συναλλαγές				
Πωλησιών αγαθών και υπηρεσιών	4.905.864,42	3.915.432,40		
Λοιπά έσοδα	1.079.918,33	989.646,87		
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	0,00	0,00		
Λοιπές δαπάνες	1.634.635,94	1.316.027,10		
Υπόλοιπα απαιτήσεων / υποχρεώσεων				
Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	1.618.244,72	914.996,00		
Υποχρεώσεις προς συνδεδεμένα μέρη	218.663,81	241.670,09		
13. Η Εταιρεία έχει εκδώσει επιταγές και χρηματικές επιστολές (συμμετοχές, καθώς έκτακτες κλπ.) υπό τη μορφή, ποσού ευρώ 470.346,83, ενώ έχει λάβει επιταγές και γραμμάτια σε ενόληση για εξασφαλίσει απαιτήσεων πλεονάζον ποσού ευρώ 1.012.219,00. Δεν αναφέρονται επιβαρύνσεις από τις διαδικασίες ενόλησης				

Λακκόβουσι, 15 Σεπτεμβρίου 2023

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ & Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

Παναγιώτης Π. Μονεμβασίου
Α.Δ.Τ. ΑΖ 038593

Χαράλαμπος Γ. Σαμαράς
Α.Δ.Τ. ΑΝ 573905

Γεράσιμος Π. Σουλιάκης
Α.Δ.Τ. ΑΜ 537173

Νικόλαος Β. Μιχρόν
Α.Δ.Τ. ΑΜ 537399 - Αρ. Αδ. Ο.Ε.Ε. 26590 Α τμήσης